SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 07/2013/CGRAD

Florianópolis, 14 de junho de 2013.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Extraordinária da Câmara

de Graduação, a realizar-se no próximo dia 19 de junho de 2013, quarta-feira - às 9 horas, na

“Sala dos Conselhos”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Processo n.º 026876/2013-61

      Requerente: Departamento de Serviço Social

      Assunto: Apreciação do Projeto Pedagógico do Curso de Serviço Social

      Relator: Conselheiro Vitório Bruno Mazzola

02. Processo n.º 031221/2005-03

     Requerente: Fernando Manoel Rodrigues Ramos Pais

     Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Farmácia

     Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

03. Processo n.º 009374/2013-76

     Requerente: Morgana Baldo

     Assunto: Interpõe recurso contra decisão do Conselho da Unidade do Centro Tecnológico que foi

contrário a solicitação de quebra de pré-requisito

     Relator: Conselheira Marília Matos Gonçalves

04. Análise da Minuta de Resolução Normativa que altera a Resolução 020/CUn/2006, de 17 de

outubro de 2006, que trata da Dupla Diplomação em Cursos de Graduação na Universidade Federal

de Santa Catarina.

05. Informes Gerais.

Atenciosamente,

Renata Brocker,

Secretária Executiva